
ほくえい公民館まつり 

 

本日は、名称を変え、そして町と文化団体協議会の合同での開催となりまし

た。ほくえい公民館まつりのオープニングセレモニーに多くの皆さまに参加い

ただき、感謝申し上げます。そして開催に際し、ご尽力をいただきました関係

者の皆さまに感謝申し上げたいと思います。 

毎年、1月末ごろに開催しておりましたが、雪で中止となるケースがあること

や美術展から近いことによる準備等の関係でこの時期の開催とさせていただい

たところです。 

このまつりは、学習・文化活動の交流を深め、生きがいづくり、公民館活動

と地域活動の輪を広げていくことを目的に開催しております。7 月 15 日には、

「ほくえいふれあい芸能発表会」も予定されております。 

初心者からベテランの方の作品まで、いろいろな作品が展示されます。この

期間に「文化の薫まち 北栄町」を実感していただいたらと思います。 

町としましても、このような機会を絶やさぬよう、活動への支援を継続する

とともに、文化・芸術の振興と環境づくりに引き続き努めて参りたいと思いま

す。 

終わりに、この間に来場された皆さまが豊かな心を育み、充実した生活を送



ることができることを祈念し、開催にあたりましてのあいさつとさせていただ

きます。 

 

 

令和 6年 7 月 13 日 

北栄町長 手嶋俊樹 

 

 

 


